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Zoom: - 

Närvarande: 
Doc. Viktor Aldrin  
Prof. Delia Dumitrescu  
Doc. Charlotta Thodelius 
Olof Harbecke, handläggare 
 

• Etikprövningsfrågor att hantera 
(inga inkomna)  

• Webb & kommunikation 
viss uppdatering enligt önskemål har skett, men allt är inte åtgärdat. Bl.a. ska 
minnesanteckningar (protokoll läggas ut på webb). Dock ska själva rekommendationerna till 
förfrågningar inte finnas med i de publika minnesanteckningarna/mötesprotokollet. 

Ett formulär för självskattning av ett forskningsprojekt som kan behöva prövas för tillstånd 
från EPM bör tas fram som hjälp för forskare som är osäkra (jmfr. Lena Hedéns interna guide 
för MIV forskare). 
Vidare kan det vara bra att huvudman för forskningen (lärosätet) har en (bättre) överblick 
över de etikprövade projekt som pågår. T.ex. skulle ett register särskilt för etikprövade 
projekt skapas. Detta skulle till exempel kunna sorteras per akademi och antalet uppdateras 
på webben en gång om året (över pågående projekt). 

• Seminarier & workshops för HB 
Seminarium: Etik inom det konstnärliga området i Sverige idag. Prel. 4 februari (em), 2025. 
Inbjudna Prof. Elisabeth Hjort, Litterär gestaltning, HDK, GU, samt  
Fredrik Karlsson, Forskningsetikrådgivare, KTH. Moderator Hanna Landin, ordf. KFU 
Lokal ej fastställd (Textilhögskolan). Anmälan? 

Seminarium (webbinarium) om Vetenskapsrådets nya utgåva av God forskningssed som är 
framarbetad av Jonas Åkerman, forskningssekreterare vid Avdelningen för forsknings- och 
samverkansstöd vid SU. Jonas är också ledamot och sekreterare i SUHF:s Expertgrupp för 
etikfrågor. Detta seminarium kan genomföras efter årsskiftet. 
Till detta VR seminarium finns förslag på att högskolekollegor som arbetar med 
forskningsetik vid lärosäten i vår närhet (HH, HV, HiS) bjuds in till webbinariet. 

Ett tredje etikseminarium som dessutom verkar kunna genomföras under 2024 (december) 
verkar sannolikt.  
Namnet för seminariet skulle vara något som ” Utmaningar i att forska inom sin egen 
profession eller sitt eget yrkesområde”. Seminariet leds av Charlotta Thodelius och är tänkt 
som hybrid seminarium. 

Ytterligare en idé till seminarium diskuterades som skulle handla om publiceringshusens krav 
på etikgodkännande även för projekt som enligt svensk lag inte behöver etikprövas. Mycket 
av detta härleds till ’Committee on publication ethics’ (COPE, https://publicationethics.org/ ). 

https://publicationethics.org/


Högskolan har sannolikt kunskap om denna trend i ökande krav och ämnet borde kunna 
diskuteras med egen kompetens verksamma vid högskolan. Ett sk COPE seminarium skulle 
kunna genomföras under våren (maj) 2025. 

 

• Aktuell omvärldsbevakning etik/god forskningssed 

En ny lag om forskningsetiska krav på och etikprövning av forskning som avser människor, Ds 
2024:21 (pdf 1 MB) 
Utredningen har gjort en avvägning utifrån vad som är nödvändigt, tillräckligt, 
ändamålsenligt och lämpligt för att helheten ska tillgodose såväl skyddsbehov som 
forskningens behov samt för att främja god forskningssed utan att påföra 
forskningshuvudmän och forskare onödiga administrativa bördor. 
sammanfattning: https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-
promemorior/2024/10/ds-202421/  
 
Denna fråga behöver hanteras om lagförslaget blir verklighet. Benchmarking med andra 
lärosäten i vår storlek behöver kontaktas för att undersöka hur de tar sig an frågan. Utskottet 
är fortfarande rådgivande men behöver utskottet framöver ta beslut behöver frågan och 
organisationen kanske förändras.  

FAIR är en akronym som bildats av de engelska orden Findable, Accessible, Interoperable och 
Reusable. Syftet med FAIR-principerna är att göra forskning tillgänglig och användbar för fler. 
https://www.hb.se/om-hogskolan/aktuellt/nyhetsarkiv/2024/oktober/fair-i-forskningen--
vad-betyder-det/  

Under forskningsstöd finns flera aktörer vid högskolan presenterade som i vissa fall också 
bidrar till information som bidrar till en större medvetenhet om god forskningssed, tex 
Biblioteket och frågan som de tar upp i FAIR-principerna. 

• Övriga frågor 
Ny utskottperiod (2025-2027). Förslag på ämnesrepresentanter för det forskningsetiska 
utskottet har presenterats för FOUN och KFU.  
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